СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2021 года                                                                                            № 14

О внесении изменений в Правила содержания, выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных и птицы в личных подсобных

хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей на территории города Лермонтова, утверждённые

решением Совета города Лермонтова от 30 апреля 2019 года № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом РФ от 14 мая 1993 года № 4979-1

«О ветеринарии» и постановлением Правительства РФ от 27июля 2020 года

№ 1122 «О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации

и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной власти,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного ветеринарного надзора, государственного карантинного

фитосанитарного контроля (надзора), государственного надзора в области

семеноводства, государственного надзора в области обеспечения качества

и безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий, государственного

надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов

техники в Российской Федерации, федерального государственного контроля

(надзора) в области рыболовства и сохранения водных биологических

ресурсов, государственного надзора за соблюдением международных

договоров Российской Федерации, относящихся к торговому мореплаванию,

и законодательства Российской Федерации о торговом мореплавании в части

обеспечения безопасности плавания судов рыбопромыслового флота

в районах промысла при осуществлении рыболовства», Совет города

Лермонтова

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила содержания, выпаса и прогона домашних

сельскохозяйственных животных и птицы в личных подсобных хозяйствах,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей на территории города Лермонтова, утверждённые

consultantplus://offline/ref=6A370154BBECCFA90D81D8554BB5E3BC8D7A3AF67B328A67A5432A943124A312F06136BDEC7F03BA35322967D5I40EJ
consultantplus://offline/ref=6A370154BBECCFA90D81D8554BB5E3BC8D733BF3743F8A67A5432A943124A312F06136BDEC7F03BA35322967D5I40EJ

решением Совета города Лермонтова от 30 апреля 2019 года № 20, изложив

абзац первый преамбулы в следующей новой редакции:

«Настоящие Правила содержания, выпаса и прогона домашних

сельскохозяйственных животных и птицы в личных подсобных хозяйствах,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных

предпринимателей на территории города Лермонтова (далее по тексту -

Правила) разработаны в соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом

Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»,

Законом Ставропольского края от 07 августа 2002 года № 36-кз

«Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных

и птицы на территории Ставропольского края», Приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 15 июля 2002 года

№ 13-5-2/0525 «Об утверждении Правил проведения дезинфекции

и дезинвазии объектов государственного ветеринарного надзора», Приказом

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 03 апреля

2006 года № 103 «Об утверждении ветеринарных правил содержания птиц

на личных подворьях граждан и птицеводческих хозяйствах открытого

типа», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 21 октября 2020 года № 622 «Об утверждении Ветеринарных правил

содержания крупного рогатого скота в целях его воспроизводства,

выращивания и реализации», Приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 21 октября 2020 № 621 «Об утверждении

Ветеринарных правил содержания свиней в целях их воспроизводства,

выращивания и реализации», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 № 3

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде

и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,

организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий» и Методическими рекомендациями по

технологическому проектированию птицеводческих предприятий РД-АПК

1.10.05.04-13.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

consultantplus://offline/ref=DDC626B0ACE57176473C9D165A63D1339FC92A532D6A762385F802E224C8DD639835C1BFFE12B9D3D5347ECAE0oE13J

3. Опубликовать настоящее решение в еженедельной региональной

общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские

известия» и обнародовать путем размещения на официальном портале

органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель

Совета города Лермонтова                                                          А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                                                            С.А. Полулях